Popis ispitnih pitanja:

OPCA EMBRIOLOGIJA

Gametogeneza

Oogeneza

Spermatogeneza

Ovarijski ciklus

Oplodnja

Brazdanje

Maternica u vrijeme implantacije
Dvoslojni zametni §tit
Gastrulacija

. Notokord

. Derivati ektoderma

. Neurulacija

. Derivati mezoderma

. Derivati endoderma

. Vanjski izgled embrija tijekom 2. mjeseca
. Fetalno razdoblje (promjene po mjesecima)
. Razvoj posteljice (promjene trofoblasta)

. Razvoj ovojnica posteljice

. Grada posteljice

. Funkcija posteljice

. Razvoj pupkovina

. Amnionska tekucina

. Anomalije razvoja (vrste poremecaja)

SPECIJALNA EMBRIOLOGIJA

CoNo~LWNE

Razvoj neurokranija

Razvoj viscerokranija

Razvoj i rast udova

Razvoj kraljezaka

Razvoj 1 oblikovanje skeletnih misi¢a
Razvoj 1 oblikovanje miSic¢a glave
Razvoj 1 oblikovanje miSi¢a udova
Razvoj sr¢anog 1 glatkog misic¢a
Nastajanje embrionalnog celoma

. Razvoj dijafragme

. Oblikovanje i promjena polozaja srcane cijevi
. Savijanje sréane cijevi

. Razvoj venskog sinusa

. Pregradivanje srca

. Razvoj arterija i vena

. Fetalni optok

. Formiranje plué¢nog pupoljka

. Sazrijevanje pluca

. Primitivno crijevo

. Razvoj mezenterija

. Razvoj i derivati prednjeg crijeva
. Razvoj i derivati srednjeg crijeva



23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Razvoj i derivati straznjeg crijeva
Razvoj bubrega

Razvoj mokra¢nog mjehura i mokraéne cijevi
Razvoj spolnih Zenskih spolnih Zlijezda
Razvoj spolnih muskih spolnih zlijezda
Razvoj zenskih spolnih kanala

Razvoj muskih spolnih kanala

Razvoj vanjskih spolnih organa
Derivati zdrijelnih lukova

Derivati zdrijelnih vreca i brazda
Razvoj jezika i §titne Zlijezde

Razvoj viscerokranija

Razvoj zuba

Razvoj kraljeznicke mozdine
Diferencijacija stanica Ziv€anog sustava
Razvoj mozga

Razvoj autonomnog Ziv€anog sustava
Razvoj unutrasnjeg uha

Razvoj srednjeg i vanjskog uha

Razvoj oka

Razvoj koze

OPCA HISTOLOGIJA

WCoNOR~ WD E

Medustani¢ni spojevi

Specijalizirane tvorbe na stani¢noj povrsini
Bazalna lamina i membrana

Vrste epitela

Stanice i vlakna vezivnog tkiva

Biosinteza kolagena tipa 1

Osnovna medustani¢na tvar vezivnog tkiva
Vrste vezivnog tkiva

Pohranjivanje 1 otpustanje lipida u masnoj stanici

. Vrste hrskavi¢nog tkiva

. Stanice koStanog tkiva

. Grada kosti

. Intramembransko okoStavanje

. Enhondralno okostavanje

. Grada neurona

. Sinapse

. Potporne stanice ziv€anog sustava

. Grada srediSnjeg ziv€anog sustava

. Grada Ziv€anih vlakana

. Grada autonomnog Ziv€anog sustava
. Ustroj 1 grada skeletnog miSica i1 vlakana
. Mehanizam miSi¢ne kontrakcije

. Motoric¢ka ploca

. Grada sr¢anog misi¢nog tkiva

. Grada glatkog miSi¢nog tkiva



SPECIJALNA HISTOLOGIJA

CoNooR~WNE

Grada krvnih zila

Vrste kapilara

Krvne stanice

Grada kostane srzi

Grada limfnih organa

Osnovne vrste imunosnih reakcija
Stanice imunosnog sustava

Osnovna grada probavne cijevi

Grada usne Supljine

Grada Zeludca

Grada tankog 1 debelog crijeva

Grada slinovnica

Grada gusterace

Grada jetre

Grada provodnog dijela diSnog sustava
Grada respiracijskog dijela diSnog sustava
Grada koze

Grada dlake

Grada bubrega

Grada donjeg urinarnog sustava

Grada hipofize

Grada nadbubrezne zlijezde

Grada Stitne Zlijezde 1 epitelnih tjeleSaca
Grada testisa i prostate

Grada muskih odvodnih spolnih kanala
Grada jajnika

Grada maternice i rodnice

Grada mlijecne zlijezde

Vanjska o¢na ovojnica

Srednja o¢na ovojnica

Unutra$nja o¢na ovojnica

Srednje uho

Unutra$nje uho



